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I CREATE TO INNOVATE

SCHEDA TECNICA PRODOTTO

APPLICAZIONE: IGIENE BIMBO SENSITIVE 0+
LOZIONE: 28250217 nota vaniglia

INCI FORMULA:

Aqua, Aloe Barbadensis Leaf Juice, Avena Sativa Leaf/Stalk Extract, Calendula Officinalis Flower
Extract, Glycerin, Sodium Citrate, Cocamidopropyl PG-Dimonium Chloride Phosphate, Citric Acid,
Sodium Benzoate, Potassium Sorbate, Parfum.

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO:

Lozione studiata per la detersione delle pelle del bambino, ad ogni cambio pannolino ma anche
per garantire la pulizia di viso e manine. Contiene un blend di attivi di origine biologica,
selezionati per i loro specifici benefici, utili per donare protezione nell’area pannolino,
mantenendo il benessere e il fragile equilibrio della pelle sensibile del bambino.

La fragranza leggera lascia sulla pelle un profumo dolce e delicato.

SOSTANZE FUNZIONALI:
- Acqua attiva di avena bio: da agricoltura biologica, nota per l’azione lenitiva e calmante
- Succo di aloe bio: da agricoltura biologica, noto per le sue proprieta rinfrescanti,
emollienti e lenitive
- @Glicerina: umettante di origine vegetale, con azione emolliente

TEST ESEGUITI:
- Challenge test
- Stabilita
- Patch test su pelli sensibili

SULLA BASE DEI TEST ESEGUITI SONO RIVENDICABILI | SEGUENTI CLAIM:
- Dermatologicamente testato su pelli sensibili
- Prodotto formulato utilizzando ingredienti dermo-compatibili
- pH fisiologico
- 99,6 % di ingredienti di origine naturale in formula (1S016128)
- Indicata fin dai primi mesi (0+ )

LEGISLAZIONE:
- EU, FDA

INDICAZIONI PER ETICHETTA PRODOTTO:

CLAIM “FREE FROM?”

O-PAC consiglia di limitare i claim “free from“ dato che il Regolamento 655/2013 dice che le
informazioni sul packaging devono essere dichiarazioni comprensibili e affidabili permettendo al
consumatore di scegliere il prodotto secondo le proprie esigenze e aspettative.

Nell’allegato | della 655/2013 e descritto che i claim devono essere corretti e non devono
denigrare ingredienti che allo stato attuale sono accettati e quindi regolamentati dal
Regolamento (EU) 1223/2009 e allegati.
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I claim “free from” si basano soprattutto sulla supposta percezione negativa della sicurezza di
un ingrediente da parte dei consumatori.

Inoltre, O-PAC sconsiglia vivamente l'uso di determinati claim “free from”, quali quelli legati
all’assenza di sostanze gia vietate da Reg. 1223/2009 (Allegato !l) o all’assenza di conservanti
ammessi dall’allegato V del Regolamento cosmetico e valutati quindi sicuri per 'uso o [’assenza
di Profumo se in formula sono contenute sostanze come il Benzyl Alcohol, a seguito della
pubblicazione del “Technical Document on Cosmetic Claims” che aggiunge gli allegati Il e IV al
regolamento 655/2013 e che é diventato applicabile dal 1 Luglio 2019.

Consigliamo di utilizzare una frase che valorizza le caratteristiche del prodotto.

Per esempio: “Il prodotto é stato formulato utilizzando ingredienti dermo-compatibili, ad elevata
tollerabilita cutanea”

ALLERGENI

Dopo l’entrata in vigore del nuovo regolamento cosmetico la sensibilita ai temi sicurezza del
prodotto e tutela del consumatore sta aumentando; suggeriamo di sostituire la frase “fragranza
senza allergeni” con quella piu corretta “Fragranza senza allergeni dichiarabili”.

Il claim generico “senza allergeni” puo essere ingannevole e fuorviante per il consumatore in
quanto il termine “senza” induce a pensare che di una sostanza potenzialmente allergizzante
non ci siano neppure delle tracce.

Questo non e del tutto corretto perché le schede allergeni dei profumieri rilevano solo la
concentrazione di allergeni al di sopra dei 10 ppm.

MODO D’USO:
Estrarre la salvietta. Detergere delicatamente la pelle del bambino.
Richiudere la confezione per mantenere umido il prodotto

AVVERTENZE:

Le avvertenze e le istruzioni per l'uso dipendono dagli ingredienti presenti nel prodotto,
generalmente nei prodotti O-PAC non sono necessarie avvertenze o istruzioni per l'uso
obbligatorie secondo il Regolamento europeo.

Nel caso in cui fossero necessarie, devono essere tradotte nella lingua del paese in cui viene
venduto il prodotto al fine di garantire un uso sicuro del prodotto stesso.

PAO: 3Mm
Ultimo aggiornamento: 23/05/2023
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